
Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

CAPITAL 43.420.020,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

1/09/2019 1/09/2019 1 1,48 21.420,54$               

Total Intereses Corrientes 21.420,54$               

Subtotal 43.441.440,54$        

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 43.420.020,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

2/09/2019 30/09/2019 29 2,14 898.215,48$             

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 951.187,90$             

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 916.162,42$             

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 942.214,43$             

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 937.727,70$             

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 889.820,94$             

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 946.701,17$             

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 903.136,42$             

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 910.807,29$             

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 877.084,40$             

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 906.320,55$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 915.294,02$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 890.110,41$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 906.320,55$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 868.400,40$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 879.400,14$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 870.426,67$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 798.349,43$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 874.913,40$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 842.348,39$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 865.939,93$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 838.006,39$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 865.939,93$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 870.426,67$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 838.006,39$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 861.453,20$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 842.348,39$             

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 879.400,14$             

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 888.373,61$             

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 826.717,18$             

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 924.267,49$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 920.504,42$             

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 978.108,32$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 976.950,45$             

1/07/2022 12/07/2022 12 2,34 406.411,39$             

Total Intereses de Mora 30.707.796,01$        

Subtotal 74.149.236,55$        

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso



43.420.020,00$                      

21.420,54$                             

30.707.796,01$                      

0,00$                                      

74.149.236,55$                      

74.149.236,55$                      GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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RECURSO DE REPOSICIÓN en subsidio de APELACIÓN PROCESO 2019-01676
SERVIDUMBRE DE GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP contra OSCAR JAVIER
SOLORZANO PEREZ - CAMILO ANDRES SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY
SOLORZANO PEREZ

Edna María Guillén <edna.guillen@cms-ra.com>
Vie 01/07/2022 9:29

Para: Juzgado 24 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl24bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (2 MB)
Memorial RECURSO 2019-1676.pdf; Correo junio 6, acuso recibido, leido.pdf;

Señora
JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
 
 
Ref. PROCESO 2019-01676 IMPOSICIÓN SERVIDUMBRE DE GRUPO ENERGÍA BOGOTÁ S.A. ESP
contra OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ y OTROS
 
 
EDNA MARIA GUILLEN MORENO, en mi calidad de apoderada judicial de GRUPO ENERGÍA BOGOTÁ
S.A. ESP dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito enviar memorial
interponiendo RECURSO DE REPOSICIÓN y en SUBSIDIO DE APELACIÓN en contra del auto de
fecha junio 29 de 2022, notificado en el estado del 30 de junio de 2022, por medio del cual termina
el proceso por desistimiento.
 
Agradezco confirmar recibido.
 
Cordial saludo,
 
 
Edna María Guillén
Asociada | Associate

T+57 1 321 8910

E edna.guillen@cms-ra.com

 

 

CMS Rodriguez-Azuero | Calle 75 No. 3-53 | Bogotá | Colombia

cms.law

 
cms-lawnow.com

 

CMS Rodriguez-Azuero is a member of CMS Legal Services EEIG (CMS EEIG), a European Economic Interest Grouping that coordinates an

organisation of independent law firms. CMS EEIG provides no client services. Such services are solely provided by CMS EEIG's member firms in

their respective jurisdictions. CMS EEIG and each of its member firms are separate and legally distinct entities, and no such entity has any
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authority to bind any other. CMS EEIG and each member firm are liable only for their own acts or omissions and not those of each other. The

brand name "CMS" and the term "firm" are used to refer to some or all of the member firms or their offices. Further information can be found at
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The contents of this e-mail (including any attachments) are confidential and may be legally privileged. If you are not the intended recipient of

this e-mail, any disclosure, copying, distribution or use of its contents is strictly prohibited, and you should please notify the sender immediately

and then delete it (including any attachments) from your system.
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Edna María Guillén

De: Edna María Guillén
Enviado el: lunes, 6 de junio de 2022 9:35 a. m.
Para: 'cmpl24bt@cendoj.ramajudicial.gov.co'
Asunto: Memorial Memorial PROCESO 11001400302420190167600 SERVIDUMBRE DE 

GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra CAMILO ANDRES 
SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ 

Datos adjuntos: Memorial 2019-01676.pdf; Citatorios devueltos destinatarios desconocidos Predio 
San Juan.pdf; Citatorios devueltos residentes ausentes primer envío Cra 15 
No.31A-15.pdf; Citatorios entregados Cra 15 No. 31 A - 15.pdf; Citatorio entregado 
John Solorzano Calle 24 A.pdf; Devolución aviso John Solorzano Calle 24 A.pdf; 
DEPÓSITO JUDICIAL.pdf

Señora  
JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA  
 
 
Ref. PROCESO 2019-01676 SERVIDUMBRE DE GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra 
CAMILO ANDRES SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ  
 
EDNA MARIA GUILLEN MORENO, en mi calidad de apoderada judicial de GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA 
ESP GEB S.A ESP dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito enviar memorial 
adjuntado comprobante de depósito judicial y trámite de notificación a los demandados. 
 
Agradezco confirmar recibido. 
 
Cordial saludo, 
 
 
Edna María Guillén 
Asociada | Associate 

T+57 1 321 8910 
E edna.guillen@cms-ra.com 
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Edna María Guillén

De: Juzgado 24 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. 
<cmpl24bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado el: lunes, 6 de junio de 2022 10:17 a. m.
Para: Edna María Guillén
Asunto: RE: Memorial Memorial PROCESO 11001400302420190167600 SERVIDUMBRE DE 

GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra CAMILO ANDRES 
SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ 

RECIBIDO, ingresa para verificación del trámite respectivo, favor no enviar en físico, piense 
en los árboles.  

IMPORTANTE:  
  
El horario de RECEPCIÓN en este buzón electrónico es de lunes a viernes de 8:00 AM a 5:00 
PM, cualquier documento recibido posterior a esta última hora, será radicado con fecha 
del siguiente día hábil.  

Cordialmente,  

Juzgado 24 Civil Municipal de Bogotá  

 

De: Edna María Guillén <edna.guillen@cms-ra.com> 
Enviado: lunes, 6 de junio de 2022 9:34 
Para: Juzgado 24 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl24bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Memorial Memorial PROCESO 11001400302420190167600 SERVIDUMBRE DE GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA 
ESP GEB S.A ESP contra CAMILO ANDRES SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ  
  
Señora  
JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA  
  
  
Ref. PROCESO 2019-01676 SERVIDUMBRE DE GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra 
CAMILO ANDRES SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ  
  
EDNA MARIA GUILLEN MORENO, en mi calidad de apoderada judicial de GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA 
ESP GEB S.A ESP dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito enviar memorial 
adjuntado comprobante de depósito judicial y trámite de notificación a los demandados. 
  
Agradezco confirmar recibido. 
  
Cordial saludo, 
  
  
Edna María Guillén 
Asociada | Associate 

T+57 1 321 8910 
E edna.guillen@cms-ra.com 
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Edna María Guillén

De: Juzgado 24 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. 
<cmpl24bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado el: lunes, 6 de junio de 2022 10:17 a. m.
Para: Edna María Guillén
Asunto: Read: Memorial Memorial PROCESO 11001400302420190167600 SERVIDUMBRE DE 

GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra CAMILO ANDRES 
SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ 

Datos adjuntos: Read: Memorial Memorial PROCESO 11001400302420190167600 SERVIDUMBRE DE 
GRUPO ENERGÍA BOGOTA SA ESP GEB S.A ESP contra CAMILO ANDRES 
SOLORZANO PEREZ - OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ - JOHN FREDY 
SOLORZANO PEREZ 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de 
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato, 
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el 
destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las 
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le 
corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o 
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, 
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital. 



Señora 
JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E.                               S.                            D. 
 

 

Ref. PROCESO DE IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE LEGAL DE CONDUCCIÓN DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE GRUPO ENERGÍA BOGOTÁ S.A. ESP. – GEB S.A. ESP contra 

OSCAR JAVIER SOLORZANO PEREZ, JOHN FREDY SOLORZANO PEREZ, CAMILO 

ANDRÉS SOLORZANO PÉREZ y MARIA TERESA ROBAYO DE SEGURA. 

 

Expediente No.2019-01676 

 

EDNA MARIA GUILLEN MORENO, en mi calidad de apoderada judicial de GRUPO 

ENERGÍA BOGOTÁ S.A. ESP - GEB S.A. ESP,  dentro del proceso de la referencia, 

respetuosamente manifiesto que interpongo RECURSO DE REPSOCIÓN y en 

SUBSIDIO DE APELACIÓN en contra del auto de fecha junio 29 de 2022, notificado 

en el estado del 30 de junio de 2022, por medio del cual termina el proceso por 

desistimiento. 

OBJETO DEL RECURSO 

Que sea revocado el auto de fecha junio 29 de 2022 por medio del cual su despacho 

da por terminado el proceso por desistimiento, y en su lugar se tenga por cumplida la 

carga procesal conforme al memorial enviado a su despacho el 6 de junio de 2022. 

FUNDAMENTOS DEL RECURSO 

Mediante el auto recurrido decreta su despacho la terminación del proceso por 

desistimiento aludiendo que no cumplí con la carga procesal ordenada en auto del 25 

de abril de 2022. No obstante, esto no es cierto, por cuanto con fecha junio 6 de 2022, 

estando dentro del término legal, envié memorial adjuntando lo requerido en el 

mencionado auto, como se puede observar en la siguiente imagen: 

               

En esta imagen se logra constatar el envío del memorial y los anexos que se 

adjuntaron el 6 de junio de 2022, estando dentro del término legal. 

 



De otra parte, el mismo día 6 de junio de 2022, el Juzgado acusó recibido de mi 

correo conforme obra en la siguiente imagen: 

              

Y, en la siguiente imagen consta que fue leído el correo por parte del juzgado: 

         

En el memorial enviado el 6 de junio de 2022, estando dentro del término legal, di 

cumplimiento a lo requerido por su despacho en auto del 25 de abril de 2022, 

adjuntando los siguientes documentos: 

1.- Comprobante de depósito judicial por valor de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTISEISMIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($171.426.776=) correspondiente al estimativo del valor total de la compensación por 

concepto de servidumbre de conducción de energía eléctrica solicitada. 

2.- Trámite de notificación a los demandados: 

a. Citatorios, copia de la demanda, auto admisorio y auto que lo aclara debidamente 

cotejados enviados a los demandados al inmueble denominado SIN DIRECCION 

ubicado en la vereda SANTUARIO, jurisdicción del municipio de SUBACHOQUE, 

Departamento de CUNDINAMARCA y los correspondientes certificados de devolución 

expedidos por INTERRAPIDISIMO en los cuales consta la causal de devolución por 

destinatario desconocido. 



b. Citatorios, copia de la demanda, auto admisorio y auto que lo aclara debidamente 

cotejados enviados a los demandados a la dirección Cra. 15 No.31A-15 de Bogotá y los 

correspondientes certificados de devolución expedidos por INTERRAPIDISIMO en los 

cuales consta la causal de devolución por destinatario ausente. (Primer envío) 

c. Citatorios, copia de la demanda, auto admisorio y auto que lo aclara debidamente 

cotejados enviados a los demandados a la dirección Cra. 15 No.31A-15 de Bogotá y los 

correspondientes certificados de entrega expedidos por INTERRAPIDISIMO en los 

cuales consta la entrega el 26 de mayo de 2022. (Segundo envío positivo) 

d. Citatorio, copia de la demanda, auto admisorio y auto que lo aclara debidamente 

cotejados enviado al demandado JOHN FREDY SOLORZANO PEREZ a la dirección 

Calle 24 A No.59 – 59 de Bogotá y el correspondiente certificado de entrega expedido 

por INTERRAPIDISIMO en el cual consta la entrega el 2 de mayo de 2022. 

e. Aviso de notificación, copia de la demanda, auto admisorio, auto que lo aclara y anexos 

enviados al demandado JOHN FREDY SOLORZANO PEREZ a la dirección Calle 24 A 

No.59 – 59 de Bogotá y el correspondiente certificado de devolución expedido por 

INTERRAPIDISIMO en el cual consta la causal de devolución por dirección errada. 

Y, manifesté que: 

“Una vez venza el término correspondiente a los citatorios enviados a los demandados a la 

dirección Cra. 15 No.31A-15 de Bogotá, enviaré los avisos de notificación correspondientes 

y los aportaré al juzgado junto con las certificaciones que expida INTERRAPIDISIMO.” 

 

Así las cosas, Señora Juez, estando dentro del término legal ordenado por su 

despacho en auto del 25 de abril de 2022, di cumplimiento a su requerimiento. Por 

lo cual, no le asiste razón a sus fundamentos en auto de fecha 29 de junio de 2022. 

 

Por lo anterior, respetuosamente solicito sea REVOCADO el auto de fecha junio 29 de 

2022, por medio del cual su despacho da por terminado el proceso por desistimiento y 

en su lugar se tenga por cumplida la carga procesal conforme al memorial enviado a 

su despacho el 6 de junio de 2022. En caso de no acceder, respetuosamente solicito 

sea concedido el recurso de apelación ante el superior. 

Adjunto: 

1.- Correo de fecha junio 6 de 2022 dirigido al Juzgado, en el cual consta que fue 
enviado el memorial y los anexos correspondientes.  

2.- Acuso recibido correo anterior por parte del Juzgado, de fecha junio 6 de 2022. 

3.- Constancia de lectura por parte del Juzgado, de fecha junio 6 de 2022. 

4.- A la vez, en el correo con que envió el presente memorial, adjunto el correo enviado 
el 6 de junio de 2022 al juzgado.  

  

Señora Juez, 

 

EDNA MARIA GUILLEN MORENO 

C.C.No.51.876.011 de Bogotá 

T.P.No.59.295 del C.S.J. 

edna.guillen@cms-ra.com  

 

 

mailto:edna.guillen@cms-ra.com


 

 









 

 

Señor:  
JUEZ VEINTICUATRO (24) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E. S. D. 

 
 
 

REF.: Proceso Ejecutivo Para El Pago De Sumas De Dinero De Menor Cuantía No. 

2019-01545 de BAYPORT COLOMBIA S.A. contra JACQUELINE ROMERO 

DIAZ 

 

Asunto: Aporta Liquidación de crédito 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, 
domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente 
como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la 
entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho 
respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito de conformidad con 
lo preceptuado en el artículo 446 del Código general Del Proceso: 
 
 

1. Con fecha de corte 11 de Julio de 2022 se genera la liquidación para el 
pagare No. 194924 por un valor total de NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE 
PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($99.254.820,27). 
 

SALDO INTERES DE MORA:   $   29.831.346,34  

 SALDO INTERES DE PLAZO:   $                          -    

 SALDO CAPITAL:     $   69.423.473,93  

 TOTAL:     $   99.254.820,27  

 
 

2. Con fecha de corte 11 de Julio de 2022 se genera la liquidación para el 
pagare No. 138647 por un valor total de CATORCE MILLONES 
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON 
DIECIOCHO CENTAVOS ($14.019.332,18). 
 

SALDO INTERES DE MORA:   $      3.178.816,15  

 SALDO INTERES DE PLAZO:   $                            -    

 SALDO CAPITAL:     $   10.840.516,03  

 TOTAL:     $   14.019.332,18  

 
 

3. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital, intereses de plazo e 
intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa máxima que ordena la 



Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo y lo ordenado 
por el despacho en el mandamiento de pago. 
 
 

Del señor Juez, 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla – Atlántico 

T.P. No. 129.978 del C. S. de la J. 

 
Elabora: Fabián Andrés Torres C-4110 



JUZGADO: JUZGADO 24 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA FECHA: 11/07/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 15.509.279,00$       TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

-$                                 SALDO INTERES DE MORA: 29.831.346,34$        

PROCESO: 2019-1545 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  15.509.279,00$       -$                            SALDO CAPITAL: 69.423.473,93$        

DEMANDADO: JACQUELINE ROMERO DIAZ 51851441 -$                                 TOTAL: 99.254.820,27$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 6/11/2019 7/11/2019 1 69.423.473,93$       28,55% 2,11% 0,070% 48.448,98$                    69.471.922,91$       -$                            48.448,98$               69.423.473,93$       69.471.922,91$                  -$                            -$                             -$                            1

1 8/11/2019 30/11/2019 23 69.423.473,93$       28,55% 2,11% 0,070% 1.114.326,51$               70.537.800,44$       -$                            1.162.775,49$         69.423.473,93$       70.586.249,42$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 69.423.473,93$       28,37% 2,10% 0,069% 1.493.535,86$               70.917.009,79$       -$                            2.656.311,35$         69.423.473,93$       72.079.785,28$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 69.423.473,93$       28,16% 2,09% 0,069% 1.483.741,48$               70.907.215,41$       -$                            4.140.052,83$         69.423.473,93$       73.563.526,76$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 69.423.473,93$       28,59% 2,12% 0,070% 1.406.761,49$               70.830.235,42$       -$                            5.546.814,32$         69.423.473,93$       74.970.288,25$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 69.423.473,93$       28,43% 2,11% 0,070% 1.496.331,32$               70.919.805,25$       -$                            7.043.145,65$         69.423.473,93$       76.466.619,58$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/04/2020 30/04/2020 30 69.423.473,93$       28,04% 2,08% 0,069% 1.430.455,65$               70.853.929,58$       -$                            8.473.601,30$         69.423.473,93$       77.897.075,23$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 69.423.473,93$       27,29% 2,03% 0,067% 1.442.993,53$               70.866.467,46$       -$                            9.916.594,83$         69.423.473,93$       79.340.068,76$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 69.423.473,93$       27,18% 2,02% 0,067% 1.391.440,38$               70.814.914,31$       -$                            11.308.035,21$       69.423.473,93$       80.731.509,14$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 69.423.473,93$       27,18% 2,02% 0,067% 1.437.821,73$               70.861.295,66$       -$                            12.745.856,93$       69.423.473,93$       82.169.330,86$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 69.423.473,93$       27,44% 2,04% 0,067% 1.450.038,82$               70.873.512,75$       -$                            14.195.895,75$       69.423.473,93$       83.619.369,68$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 69.423.473,93$       27,53% 2,05% 0,068% 1.407.350,34$               70.830.824,27$       -$                            15.603.246,09$       69.423.473,93$       85.026.720,02$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 69.423.473,93$       27,14% 2,02% 0,067% 1.435.939,96$               70.859.413,89$       -$                            17.039.186,05$       69.423.473,93$       86.462.659,98$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 69.423.473,93$       26,76% 2,00% 0,066% 1.372.290,69$               70.795.764,62$       -$                            18.411.476,74$       69.423.473,93$       87.834.950,67$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 69.423.473,93$       26,19% 1,96% 0,065% 1.391.073,72$               70.814.547,65$       -$                            19.802.550,47$       69.423.473,93$       89.226.024,40$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 69.423.473,93$       25,78% 1,93% 0,064% 1.371.606,25$               70.795.080,18$       -$                            21.174.156,71$       69.423.473,93$       90.597.630,64$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 69.423.473,93$       26,31% 1,97% 0,065% 1.261.589,30$               70.685.063,23$       -$                            22.435.746,02$       69.423.473,93$       91.859.219,95$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 69.423.473,93$       26,12% 1,95% 0,064% 1.387.754,47$               70.811.228,40$       -$                            23.823.500,49$       69.423.473,93$       93.246.974,42$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 69.423.473,93$       25,97% 1,94% 0,064% 1.336.098,98$               70.759.572,91$       -$                            25.159.599,47$       69.423.473,93$       94.583.073,40$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 69.423.473,93$       25,83% 1,93% 0,064% 1.373.983,71$               70.797.457,64$       -$                            26.533.583,19$       69.423.473,93$       95.957.057,12$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 69.423.473,93$       25,82% 1,93% 0,064% 1.329.201,58$               70.752.675,51$       -$                            27.862.784,77$       69.423.473,93$       97.286.258,70$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 69.423.473,93$       25,77% 1,93% 0,064% 1.371.130,64$               70.794.604,57$       -$                            29.233.915,41$       69.423.473,93$       98.657.389,34$                  -$                            -$                             -$                            1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 69.423.473,93$       25,86% 1,94% 0,064% 1.375.409,74$               70.798.883,67$       -$                            30.609.325,15$       69.423.473,93$       100.032.799,08$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 69.423.473,93$       25,79% 1,93% 0,064% 1.327.821,11$               70.751.295,04$       -$                            31.937.146,26$       69.423.473,93$       101.360.620,19$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 69.423.473,93$       25,62% 1,92% 0,063% 1.363.992,01$               70.787.465,94$       -$                            33.301.138,27$       69.423.473,93$       102.724.612,20$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/11/2021 23/11/2021 23 69.423.473,93$       25,91% 1,94% 0,064% 1.022.228,10$               70.445.702,03$       1.550.928,00$         32.772.438,38$       69.423.473,93$       102.195.912,31$               1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 24/11/2021 30/11/2021 7 69.423.473,93$       25,91% 1,94% 0,064% 311.112,90$                  69.734.586,83$       -$                            33.083.551,28$       69.423.473,93$       102.507.025,21$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/12/2021 20/12/2021 20 69.423.473,93$       26,19% 1,96% 0,065% 897.466,92$                  70.320.940,85$       1.550.927,00$         32.430.091,19$       69.423.473,93$       101.853.565,12$               1.550.927,00$         -$                             -$                            1

1 21/12/2021 23/12/2021 3 69.423.473,93$       26,19% 1,96% 0,065% 134.620,04$                  69.558.093,97$       1.550.928,00$         31.013.783,23$       69.423.473,93$       100.437.257,16$               1.550.928,00$         -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 24/12/2021 31/12/2021 8 69.423.473,93$       26,19% 1,96% 0,065% 358.986,77$                  69.782.460,70$       -$                            31.372.770,00$       69.423.473,93$       100.796.243,93$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/01/2022 25/01/2022 25 69.423.473,93$       26,49% 1,98% 0,065% 1.133.288,95$               70.556.762,88$       2.067.904,00$         30.438.154,94$       69.423.473,93$       99.861.628,87$                  2.067.904,00$         -$                             -$                            1

1 26/01/2022 31/01/2022 6 69.423.473,93$       26,49% 1,98% 0,065% 271.989,35$                  69.695.463,28$       -$                            30.710.144,29$       69.423.473,93$       100.133.618,22$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/02/2022 21/02/2022 21 69.423.473,93$       27,45% 2,04% 0,067% 982.602,33$                  70.406.076,26$       1.033.952,00$         30.658.794,63$       69.423.473,93$       100.082.268,56$               1.033.952,00$         -$                             -$                            1

1 22/02/2022 28/02/2022 7 69.423.473,93$       27,45% 2,04% 0,067% 327.534,11$                  69.751.008,04$       -$                            30.986.328,74$       69.423.473,93$       100.409.802,67$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/03/2022 30/03/2022 30 69.423.473,93$       27,71% 2,06% 0,068% 1.415.515,66$               70.838.989,59$       1.550.928,00$         30.850.916,40$       69.423.473,93$       100.274.390,33$               1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 31/03/2022 31/03/2022 1 69.423.473,93$       27,71% 2,06% 0,068% 47.183,86$                    69.470.657,79$       -$                            30.898.100,25$       69.423.473,93$       100.321.574,18$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/04/2022 29/04/2022 29 69.423.473,93$       28,58% 2,12% 0,070% 1.406.326,26$               70.829.800,19$       1.550.928,00$         30.753.498,52$       69.423.473,93$       100.176.972,45$               1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 30/04/2022 30/04/2022 1 69.423.473,93$       28,58% 2,12% 0,070% 48.494,01$                    69.471.967,94$       -$                            30.801.992,53$       69.423.473,93$       100.225.466,46$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/05/2022 20/05/2022 20 69.423.473,93$       29,57% 2,18% 0,072% 999.483,26$                  70.422.957,19$       1.550.928,00$         30.250.547,79$       69.423.473,93$       99.674.021,72$                  1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 21/05/2022 31/05/2022 11 69.423.473,93$       29,57% 2,18% 0,072% 549.715,79$                  69.973.189,72$       -$                            30.800.263,58$       69.423.473,93$       100.223.737,51$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/06/2022 8/06/2022 8 69.423.473,93$       30,60% 2,25% 0,074% 412.017,59$                  69.835.491,52$       1.550.928,00$         29.661.353,17$       69.423.473,93$       99.084.827,10$                  1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 9/06/2022 30/06/2022 22 69.423.473,93$       30,60% 2,25% 0,074% 1.133.048,37$               70.556.522,30$       -$                            30.794.401,54$       69.423.473,93$       100.217.875,47$               -$                            -$                             -$                            1

1 1/07/2022 5/07/2022 5 69.423.473,93$       31,92% 2,34% 0,077% 267.214,91$                  69.690.688,84$       1.550.928,00$         29.510.688,45$       69.423.473,93$       98.934.162,38$                  1.550.928,00$         -$                             -$                            1

1 6/07/2022 11/07/2022 6 69.423.473,93$       31,92% 2,34% 0,077% 320.657,89$                  69.744.131,82$       -$                            29.831.346,34$       69.423.473,93$       99.254.820,27$                  -$                            -$                             -$                            1



JUZGADO: JUZGADO 24 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA FECHA: 11/07/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 3.901.149,00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

-$                                SALDO INTERES DE MORA: 3.178.816,15$           

PROCESO: 2019-1545 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  3.901.149,00$         -$                          SALDO CAPITAL: 10.840.516,03$        

DEMANDADO: JACQUELINE ROMERO DIAZ 51851441 -$                                TOTAL: 14.019.332,18$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 6/11/2019 7/11/2019 1 10.840.516,03$       28,55% 2,11% 0,070% 7.565,34$                      10.848.081,37$       -$                          7.565,34$                 10.840.516,03$       10.848.081,37$       -$                          -$                            -$                          1

1 8/11/2019 30/11/2019 23 10.840.516,03$       28,55% 2,11% 0,070% 174.002,74$                  11.014.518,77$       -$                          181.568,07$             10.840.516,03$       11.022.084,10$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 10.840.516,03$       28,37% 2,10% 0,069% 233.216,50$                  11.073.732,53$       -$                          414.784,57$             10.840.516,03$       11.255.300,60$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 10.840.516,03$       28,16% 2,09% 0,069% 231.687,10$                  11.072.203,13$       -$                          646.471,67$             10.840.516,03$       11.486.987,70$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 10.840.516,03$       28,59% 2,12% 0,070% 219.666,63$                  11.060.182,66$       -$                          866.138,30$             10.840.516,03$       11.706.654,33$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 10.840.516,03$       28,43% 2,11% 0,070% 233.653,01$                  11.074.169,04$       -$                          1.099.791,31$         10.840.516,03$       11.940.307,34$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/04/2020 30/04/2020 30 10.840.516,03$       28,04% 2,08% 0,069% 223.366,49$                  11.063.882,52$       -$                          1.323.157,79$         10.840.516,03$       12.163.673,82$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 10.840.516,03$       27,29% 2,03% 0,067% 225.324,28$                  11.065.840,31$       -$                          1.548.482,08$         10.840.516,03$       12.388.998,11$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 10.840.516,03$       27,18% 2,02% 0,067% 217.274,23$                  11.057.790,26$       -$                          1.765.756,31$         10.840.516,03$       12.606.272,34$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 10.840.516,03$       27,18% 2,02% 0,067% 224.516,70$                  11.065.032,73$       -$                          1.990.273,01$         10.840.516,03$       12.830.789,04$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 10.840.516,03$       27,44% 2,04% 0,067% 226.424,41$                  11.066.940,44$       -$                          2.216.697,42$         10.840.516,03$       13.057.213,45$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 10.840.516,03$       27,53% 2,05% 0,068% 219.758,58$                  11.060.274,61$       -$                          2.436.456,00$         10.840.516,03$       13.276.972,03$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 10.840.516,03$       27,14% 2,02% 0,067% 224.222,86$                  11.064.738,89$       -$                          2.660.678,86$         10.840.516,03$       13.501.194,89$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 10.840.516,03$       26,76% 2,00% 0,066% 214.283,99$                  11.054.800,02$       -$                          2.874.962,85$         10.840.516,03$       13.715.478,88$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 10.840.516,03$       26,19% 1,96% 0,065% 217.216,97$                  11.057.733,00$       -$                          3.092.179,83$         10.840.516,03$       13.932.695,86$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 10.840.516,03$       25,78% 1,93% 0,064% 214.177,12$                  11.054.693,15$       -$                          3.306.356,95$         10.840.516,03$       14.146.872,98$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 10.840.516,03$       26,31% 1,97% 0,065% 196.997,91$                  11.037.513,94$       -$                          3.503.354,85$         10.840.516,03$       14.343.870,88$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 10.840.516,03$       26,12% 1,95% 0,064% 216.698,67$                  11.057.214,70$       -$                          3.720.053,53$         10.840.516,03$       14.560.569,56$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 10.840.516,03$       25,97% 1,94% 0,064% 208.632,64$                  11.049.148,67$       -$                          3.928.686,16$         10.840.516,03$       14.769.202,19$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 10.840.516,03$       25,83% 1,93% 0,064% 214.548,36$                  11.055.064,39$       -$                          4.143.234,52$         10.840.516,03$       14.983.750,55$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 10.840.516,03$       25,82% 1,93% 0,064% 207.555,60$                  11.048.071,63$       -$                          4.350.790,13$         10.840.516,03$       15.191.306,16$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 10.840.516,03$       25,77% 1,93% 0,064% 214.102,85$                  11.054.618,88$       -$                          4.564.892,98$         10.840.516,03$       15.405.409,01$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 10.840.516,03$       25,86% 1,94% 0,064% 214.771,04$                  11.055.287,07$       -$                          4.779.664,01$         10.840.516,03$       15.620.180,04$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 10.840.516,03$       25,79% 1,93% 0,064% 207.340,04$                  11.047.856,07$       -$                          4.987.004,05$         10.840.516,03$       15.827.520,08$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 10.840.516,03$       25,62% 1,92% 0,063% 212.988,15$                  11.053.504,18$       -$                          5.199.992,20$         10.840.516,03$       16.040.508,23$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/11/2021 23/11/2021 23 10.840.516,03$       25,91% 1,94% 0,064% 159.621,52$                  11.000.137,55$       390.115,00$             4.969.498,72$         10.840.516,03$       15.810.014,75$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 24/11/2021 30/11/2021 7 10.840.516,03$       25,91% 1,94% 0,064% 48.580,46$                    10.889.096,49$       -$                          5.018.079,18$         10.840.516,03$       15.858.595,21$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/12/2021 20/12/2021 20 10.840.516,03$       26,19% 1,96% 0,065% 140.139,98$                  10.980.656,01$       390.115,00$             4.768.104,17$         10.840.516,03$       15.608.620,20$       390.115,00$             -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 21/12/2021 23/12/2021 3 10.840.516,03$       26,19% 1,96% 0,065% 21.021,00$                    10.861.537,03$       390.115,00$             4.399.010,16$         10.840.516,03$       15.239.526,19$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 24/12/2021 31/12/2021 8 10.840.516,03$       26,19% 1,96% 0,065% 56.055,99$                    10.896.572,02$       -$                          4.455.066,16$         10.840.516,03$       15.295.582,19$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/01/2022 25/01/2022 25 10.840.516,03$       26,49% 1,98% 0,065% 176.963,73$                  11.017.479,76$       520.153,00$             4.111.876,89$         10.840.516,03$       14.952.392,92$       520.153,00$             -$                            -$                          1

1 26/01/2022 31/01/2022 6 10.840.516,03$       26,49% 1,98% 0,065% 42.471,30$                    10.882.987,33$       -$                          4.154.348,18$         10.840.516,03$       14.994.864,21$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/02/2022 21/02/2022 21 10.840.516,03$       27,45% 2,04% 0,067% 153.433,93$                  10.993.949,96$       260.076,00$             4.047.706,11$         10.840.516,03$       14.888.222,14$       260.076,00$             -$                            -$                          1

1 22/02/2022 28/02/2022 7 10.840.516,03$       27,45% 2,04% 0,067% 51.144,64$                    10.891.660,67$       -$                          4.098.850,76$         10.840.516,03$       14.939.366,79$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/03/2022 30/03/2022 30 10.840.516,03$       27,71% 2,06% 0,068% 221.033,60$                  11.061.549,63$       390.115,00$             3.929.769,35$         10.840.516,03$       14.770.285,38$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 31/03/2022 31/03/2022 1 10.840.516,03$       27,71% 2,06% 0,068% 7.367,79$                      10.847.883,82$       -$                          3.937.137,14$         10.840.516,03$       14.777.653,17$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/04/2022 29/04/2022 29 10.840.516,03$       28,58% 2,12% 0,070% 219.598,67$                  11.060.114,70$       390.115,00$             3.766.620,81$         10.840.516,03$       14.607.136,84$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 30/04/2022 30/04/2022 1 10.840.516,03$       28,58% 2,12% 0,070% 7.572,37$                      10.848.088,40$       -$                          3.774.193,18$         10.840.516,03$       14.614.709,21$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/05/2022 20/05/2022 20 10.840.516,03$       29,57% 2,18% 0,072% 156.069,90$                  10.996.585,93$       390.115,00$             3.540.148,07$         10.840.516,03$       14.380.664,10$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 21/05/2022 31/05/2022 11 10.840.516,03$       29,57% 2,18% 0,072% 85.838,44$                    10.926.354,47$       -$                          3.625.986,51$         10.840.516,03$       14.466.502,54$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/06/2022 8/06/2022 8 10.840.516,03$       30,60% 2,25% 0,074% 64.336,79$                    10.904.852,82$       390.115,00$             3.300.208,30$         10.840.516,03$       14.140.724,33$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 9/06/2022 30/06/2022 22 10.840.516,03$       30,60% 2,25% 0,074% 176.926,16$                  11.017.442,19$       -$                          3.477.134,47$         10.840.516,03$       14.317.650,50$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/07/2022 5/07/2022 5 10.840.516,03$       31,92% 2,34% 0,077% 41.725,76$                    10.882.241,79$       390.115,00$             3.128.745,23$         10.840.516,03$       13.969.261,26$       390.115,00$             -$                            -$                          1

1 6/07/2022 11/07/2022 6 10.840.516,03$       31,92% 2,34% 0,077% 50.070,92$                    10.890.586,95$       -$                          3.178.816,15$         10.840.516,03$       14.019.332,18$       -$                          -$                            -$                          1



Señor 

JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

E.S.D. 

 

REF. EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: COOCREDIMED 

DEMANDADOS: FIGUEROA DEVOZ RODOLFO DE JESUS 

RAD: 11001400302420190134300 

 

 

DIANA MAYERLY GÓMEZ GALLEGO, abogada en ejercicio, identificada 

con la cédula de ciudadanía No. 1.109.290.608 de Fresno- Tolima y 

portadora de la tarjeta profesional No. 259.393 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en mi calidad de apoderada de Activa , respetuosamente 

me dirijo ante su despacho con el fin de allegar liquidación del crédito 

conforme art 446 CGP.  

 

 

Del señor juez,  

 

 
 

DIANA MAYERLY GÓMEZ GALLEGO  

C.C. No. 1.109.290.608 de Fresno- Tolima  

T.P. No. 259.393 del C. S. de la Judicatura 

Correo electrónico: recuperamostucartera2020@gmail.com. 


